
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

(МБУДО «Центр внешкольной работы») 

 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А; тел./факс 46-92-99, e-mail: moudod-cvr@pkgo.ru 

 

ПРИКАЗ  

02 сентября 2024 г.                                                                                               № 106 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

о количестве учащихся в объединениях и учебных группах 

на 2024-2025 учебный год 

На основании Письма Минобрнауки РФ от 19.10.2006 №06-1616 «О 

Методических рекомендациях (вместе с «Методическими рекомендациями по 

финансированию реализации основных образовательных программ 

дополнительного образования детей. Модель расчета нормативов бюджетного 

финансирования реализации основных образовательных программ 

дополнительного образования детей»)» и в соответствии с п.4.6 Устава МБУДО 

«Центр внешкольной работы» (далее – Учреждение) от 01.12.2015 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить количественный состав одной учебной группы в объединениях 

учреждения от 5 до 15 учащихся, в зависимости от направленности 

дополнительной общеразвивающей программы, года обучения учащихся в 

группе, с учётом площади учебного кабинета (согласно Приложения 1) и в 

соответствии с муниципальным заданием и планом реализации 

дополнительных общеразвивающих программ по сертификатам социального 

заказа Учреждения.  

2. Утвердить количественный состав учебных групп и общее количество 

учащихся каждого объединения в соответствии с тарификацией МБУДО 

«Центр внешкольной работы» на 2024-2025 учебный год, утвержденной 

приказом № 236 от 02 сентября 2024 г.  

3.  Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Масалитину 

А.В. и заведующую отделом Гавриш Н.Д. за соблюдение санитарных норм 

организации учебной работы в объединениях и выполнение данного приказа. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУДО 

«Центр внешкольной работы»                                                                  Галич А.А. 
 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены 

сотрудники:  

 

 

       

Масалитина А.В. ________________ “ ___ ” _________ 20 24 г. 

 (личная подпись)  

Гавриш Н.Д. ________________ “ ___ ” _________ 20 24 г. 

 (личная подпись)  



Приложение 1 к приказу № 124 от 01.09.2023 г.  

 

Определение количественного состава учебных групп 

 на 2024-2024 учебный год 
 

№ 

каб. 

Площадь 

кабинета, 

в м2 

Название 

объединения 

Возраст 

учащихся 

Количество 

учащихся в 

одной группе 

Расчет площади  

на 1 

учащегося 

1 65 
Группы 

по подготовке к школе 
6 - 7 лет до 16 2 м2 

4 57,1 

«Изостудия» 

«Славянский узор» 

«Семицветик» 

5 - 18 лет до 16 4 м2 

5 19,4 «Клуб видеолюбителей» 7 - 18 лет до 5  4 м2 

6 64,7 

«Бенефис» 

«Музыкальная шкатулка» 

«Калейдоскоп» 

5 - 18 лет до 16 2 м2 

11 38 
«Флористика» 

«Сундучок умельца» 
7 - 16 лет до 16 2 м2 

12 27 
«Радость-1» 

«Радость-2» 
4 - 7 лет до 14 2 м2 

13 56,5 
«Фитнес-детки» 

«Созвездие» 
5 - 12 лет до 18 3 м2 

14 57,2 «Движение» 6 - 14 лет до 18 3 м2 

16 28 «Девятый вал» 6 - 18 лет до 6  4,8 м2 

18 22,7 «Виртуозы» 5 - 16 лет до 12 2 м2 

20 50,2 
«Радость-1» 

«Радость-2» 
4 - 7 лет до 16 2 м2 

22 48,8 
«Радость-1» 

«Радость-2» 
4 - 7 лет до 16 3 м2 

26 49,8 

«Мастерская чудес» 

«Кнопочки» 

«Радость-1» 

«Радость-2» 

4 - 14 лет до 16 2 м2 

31 49,5 «Северяночка» 6 - 15 лет до 16 2 м2 

 


		2024-10-25T18:40:06+1200
	Галич Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ




